
Art. 38114

CZ

NÁVOD K POUŽITÍ
Zvedák hydraulicko pneumatický

22 T

AUTO M O T IVE



2

Zvedák hydraulicko pneumatický

Sestavení 22T hydraulicko pneumatického
zvedáku
1. Zvedák je dodáván zcela smontovaný a snadno se
připojuje ke vzduchovému kompresoru. Obrázek 1

ukazuje správné připojení zvedáku /
vzduchového kompresoru. Vzduchová hadice
spojující vzduchový kompresor se zvedákem by
měla být co nejkratší. Doporučuje se instalace
vzduchového filtru a maznice na kompresoru.
Doporučuje se používat velký kompresor nebo
síly 3 koňských sil.

2. Držák adaptéru připevněte k rukojeti (# 5-1-2), jak je znázorněno na obrázku 2. K dokončení
této montáže použĳte 2 šrouby, 2 matice a 2 pružné podložky.

Obrázek1

¼” Spojka

¼” Protikus
spojky

Tělo

Pojistka
páky

Připojovací
hadice

Páka

Obrázek 2

U-šroub

Rukojeť (#5-1-2)

matice

Držák adaptéru

22T 215mm 430mm 110mm 105mm 45 0.7~1.0M PA

Nosnost
min.
výška

max.
výška

Výsuv
pístnice

Stavitelný
výsuv

Hmotnost
(kg)

Pracovní
tlak

www.pr
ofi

kra
ft.c

z



3

Obrázek3

Pojistka páky(#5-14) Povolení pojistky páky

Otevřít

Zavřít

Otočný kloub
(A#5-2)

Hydraulický olej

Tělo Přilĳt olej a u toho
přidržte páku dole

Použití hydraulicko pneumatického zvedáku

Úvodem - hadice vzduchového kompresoru je správně připojená k sestavě vzduchového ventilu, zvedák
je připraven k použití. Před zvednutím vozidla otestujte zvedák.

Stisknutím páky zvednete píst. Uvolněním pojistky páky se píst automaticky zvedne.

Zastavte pohyb pístu, uvolněte pojistku páky (silně stiskněte páčku proti tělu vzduchového ventilu a
uvolněte pojistku páčku), následně povolte páku a nechte ji vrátit se do původní polohy.

Spusťte píst: Jak je znázorněno na obrázku 3, pomalu otáčejte otočným kloubem rukojeti (# 5-2)
proti směru hodinových ručiček, aby se otevřel uvolňovací ventil. Když je píst spuštěn, zavřete
rukojeť otočením ve směru hodinových ručiček.

Změňte polohu rukojeti podle potřeby(vytáhněte pojistku páky (# 5-14), která uvolní zámek rukojeti).
Umístěte rukojeť do jedné ze tří dostupných poloh. Ujistěte se, že rukojeť správně zapadá do jednoho
ze tří polohových otvorů. Pojistkou páky poté rukojeť zajistěte.

Rukojeť se smí používat pouze pro pohyb zvedáku.

Zvedák je dodáván se čtyřmi zvedacími adaptéry. Adaptéry se používají jednotlivě a spadají do horní
části sestavy pístní tyče. Před zvednutím vozidla zkontrolujte kontaktní místo vozidla, které přĳde
do styku s adaptérem zvedáku. Vyberte adaptér, který má vhodnou velikost a tvar tak, aby odpovídal
tomuto kontaktnímu bodu.

Než se pokusíte zvednout vozidlo, vždy se ujistěte, že adaptér zvedáku je čistý a bez mastnoty.
Než se pokusíte zvednout vozidlo, ujistěte se, že je adaptér přesně umístěn pod místem, které je
vyhrazeno pro umístění zvedáku vozidla.

Údržba

Poznámka: Bezpečnostní ventil zvedáku byl kalibrován
výrobcem. Nikdy se nepokoušejte demontovat
pojistný ventil.

Jak je znázorněno na obrázku 4, použĳte k mazání
vzduchového ventilu kvalitní hydraulický olej
a doplňujte 1-2x měsíčně.

Obrázek 4

www.pr
ofi

kra
ft.c

z



4

Olej v olejové nádrži by měl být vyměňován jednou ročně nebo častěji při častém používání.
Používejte pouze kvalitní hydraulický olej pro nářadí. Viz obrázek 5 pro přístup k olejové nádrži
odstraňte šroub.

Poznámka: Občas se mohou uvnitř hydraulického systému zachytit vzduchové
bubliny, což sníží účinnost zvedáku. Podle potřeby uvolněte vzduch z
hydraulického systému podle níže uvedených kroků (viz obrázek 6):

1.Sejměte horní kryt.
2.Povolte šroub o půl otáčky.
3.Zavřete uvolňovací ventil
4.Zapněte vzduchové čerpadlo a opakovaně utahujte a povolujte šroub.
5.Utáhněte šroub, když začne píst stoupat. Ověřte, zda se píst může zvednout do maximální výšky.

Obrázek 5

Kryt šroubu olejové
nádrže

Obrázek6

Šroub
Uvolňovací ventil

www.pr
ofi

kra
ft.c

z



5

www.pr
ofi

kra
ft.c

z



6

Číslo Popis Množství Číslo Popis Množství
1 Knob 1 47 Washer10 4
2 Upperhandle 1 48 Washer10 4
3 Rubberhandle cover 2 49 Bolt 4
4 Pin 1 50 Leftframe 1
5 Lock lever 1 51 Lowercover 1
6 Cover forlocklever 1 52 Rightframe 1
7 Upperstopper 1 53 Releasevalveassembly 1
8 Upperconnecthead 1 54 Nut 1
9 NutM8 1 55 Screw 1
10 Lowerstopper 1 56 Bushing 1
11 Spring 1 57 Cover 1
12 Lowerconnecthead 1 58 Snap ring 1
13 Lowerhandle 1 59 ReleaseValveRod 1
14 Pin 1 60 Plunger ring 2
15 BoltM5 2 61 O-Ring 1
16 Connectionrod 1 62 Pistonrod 1
17 Connect 2 63 Spring 2
18 Connect 1 64 BoltM10x20 2
19 Pin 2 65 NutM10 2
20 Connectionrod 1 66 Piston 1
21 Washer8 1 67 Back-up ring 1
22 BoltM5x10 1 68 Y-Ring 1
23 Uppercover 1 69 Base assembly 1
24 Hydraulicunitassembly 1 70 OilPlug 1
25 Airpump unit 1 71 Safetyvalvecap 1
26 Airhose 1 72 O-Ring 1
27 On/offswitch 1 73 Safetyvalve 1
28 Bolt 4 74 Spring 1
29 Washer6 4 75 Springseat 1
30 Bolt 4 76 Ball3 1
31 SpringWasher12 4 77 BoltM12 x16 1
32 Washer12 4 78 O-Ring 1
33 Bolt 4 79 Spring 1
34 Snap Ring 2 80 Ball9 1
35 Wheel 2 81 Spring 1
36 Handleassembly 1 82 Ball6 1
37 Adaptorset 3 83 Valveblock 1
38 Spring clips 3 84 O-Ring 3
39 Adaptorholder 1 85 Springwasher 3
40 Nut 4 86 BoltM8 x25 3
41 Washer8 4 87 Washer 1
42 Washer8 4 88 O-Ring 1
43 U-Bolt 2 89 Release Valve 1
44 Socket 1 90 Screw 1
45 Bolt 1 91 Ball6 1
46 Socketbracket 1 92 O-Ring 1

www.pr
ofi

kra
ft.c

z



AlexanderPieper
CEO

EN1494:2000+A1/2008
ENISO12100: 2010

PROHLÁŠENÍ O SHODĚ
Model: 38114
Zvedák hydraulicko pneumatický

KRAFTWERK Sàrl, 25 rue due Stade, F-67870 Bischoffsheim

Prohlašuje na výhradní odpovědnost, že produkt, kterého se toto prohlášení týká, je ve shodě s
následující normou nebo jinými normativními dokumenty:

V souladu s ustanoveními směrnice
Směrnice o strojních zařízeních:

Bischoffsheim, 28/11/2018

2006/42/EC

www.KRAFTWERKtools.com

KRAFTWERK Europe AG
Mettlenbachstrasse 23
CH-8617 Mönchaltorf

Tel. +41-44 949 40 50

KRAFTWERK Sàrl.
25, rue du Stade

F – 67870 Bischoffsheim

Tel. +33-388 48 64 50
Switzerland France

ZÁRUKA

Neneseme odpovědnost za jakékoli škody způsobené nesprávným použitím nebo
použitím, které není v souladu s bezpečnostními normami popsanými v tomto
dokumentu.

V PŘÍPADĚ DOTAZŮ...

Požádejte svého prodejce nebo specializovaného prodejce o adresu na naše servisní
oddělení.

OD DATAZAKOUPENÍ ZÁRUKA
2 ROKY

NAVÝROBNÍAMATERIÁLOVÉ VADY

www.pr
ofi

kra
ft.c

z


